

Betreff: FN-Watchlist: AMERICAN TOWER, ARCHER DANIELS, AT&T, AURELIUS, AVALONBAY COMMUNITIES, BERKSHIRE HATHAWAY, CANADIAN UTILITIES, CHINA OVERSEAS LAND & INVESTMENT, CK HUTCHISON, CONSOLIDATED WATER, ...

Von: "FinanzNachrichten.de" <noreply@finanznachrichten.de>

Datum: 10.05.2021, 07:00

An: [REDACTED]

Montag, 10.05.2021 um 07:00 Uhr | Börsentäglich über 12.000 News von 660 internationalen Medien



FinanzNachrichten.de

Alle News zu Aktien, Börse und Wirtschaft

Nachrichten | Aktienkurse | Fonds | Anleihen | Derivate | Rohstoffe | Devisen | Watchlist

Aktuelle Nachrichten zu Aktien Ihrer Watchlist Depot

Top	Flop	Meistgehandelt
FARMLAND PAR +4,50 %	HOCHTIEF -4,33 %	HOCHTIEF 26,5 Mio.
KERNEL +3,70 %	TIMES CHINA -2,61 %	BERKSHIRE HA 5,7 Mio.
KSB SE & CO +3,03 %	POXEL -1,76 %	AURELIUS 2,3 Mio.
DEUTSCHE ROH +2,77 %	AT&T -1,45 %	UNILEVER PLC 1,8 Mio.
CHINA OVERSE +2,70 %	WEST FRASER -1,40 %	AT&T 1,6 Mio.

Aktie	Kurs in €	%	Zeit Datum	News 24 h	News 7 T
AGNICO EAGLE	56,76 ➡	+0,25 %	Fr	-	3
AMERICAN TOWER	205,20 ↗	+1,48 %	Fr	-	9
<p>Fr American Tower sells 30% stake in ATC Europe to CDPQ for EUR1.6bn (TeleGeography)</p> <p>Do AMERICAN TOWER CORP /MA/ - 8-K, Current Report (SEC Filings)</p> <p>Do American Tower lands €1.6B for European towers (Mobile World Live)</p>					
ANHUI CONCH CEMENT	5,050 ↗	+1,00 %	Fr	-	-
ARCHER DANIELS	55,00 ↘	-0,51 %	Fr	-	1
<p>Do ADM gibt 358. Quartalsdividende in Folge bekannt (MyDividends.de)</p> <p>Der amerikanische Getreidekonzern Archer Daniels Midland Company (ISIN: US0394831020, NYSE: ADM) wird eine Quartalsdividende in Höhe von 37 US-Cents je mehr</p>					
AT&T	26,475 ↘	-1,45 %	Fr	1	15
<p>So AT&T, Verizon and T-Mobile challenge rule targeting robocalls (Livemint)</p> <p>Fr AT&T Is Ailing, and Investors Should Unload T Stock (InvestorPlace)</p> <p>Fr AT&T digs into C-band with multiple trials (FierceWireless)</p>					
AURELIUS	27,720 ↗	+0,80 %	Fr	2	13
<p>Mi Aurelius, The Place Holdings, DWS - Renditefuchse (Kapitalerhöhungen.de)</p> <p>Ertappt. Als Leser dieser Zeilen zählen Sie offensichtlich zu den Personen, die sich aktiv um die eigene Geldanlage kümmern. Das freut uns. Warum nicht mehr</p>					
AVALONBAY COMMUNITIES	159,00 ↗	+2,58 %	Fr	-	2
<p>Mi AVALONBAY COMMUNITIES INC - 10-Q, Quaterly Report (SEC Filings)</p>					
BERKSHIRE HATHAWAY	239,15 ➡	-0,42 %	Fr	7	188
<p>03:37 Warren Buffetts Nachfolger bei Berkshire Hathaway im Check: Wer ist eigentlich Greg Abel? (finanzen.net)</p> <p>Warren Buffett leitet seit Jahrzehnten die Geschicke seiner Investmentholding Berkshire Hathaway. Auch in hohem Alter will der Milliardär seinen Führungsposten mehr</p> <p>So 10 wichtige Lektionen von Warren Buffett und Charlie Munger bei Berkshire Hathaways Aktionärstreffen 2021 (The Motley Fool Deutschland)</p> <p>Die jährliche Aktionärsversammlung von Berkshire Hathaway (WKN:854075) (WKN:A0YJQ2) ist mit Abstand die beliebteste formelle Unternehmensversammlung der mehr</p> <p>So 3 Warren Buffett-Aktien, die perfekt für das Ruhestandsportfolio sind (The Motley Fool Deutschland)</p> <p>Der Milliardär Warren Buffett ist der viertreichste Mann in Amerika. Er hat seinen Wohlstand durch sein Unternehmen Berkshire Hathaway (WKN: 854075)(WKN: mehr</p>					
CANADIAN UTILITIES	23,800 ↗	+2,59 %	Fr	-	4

Mi Canadian Utilities Limited Reports on Voting Results from the 2021 Annual Meeting of Share Owners (CNW)						
Mi Canadian Utilities Ltd: Canadian Utilities holders elect 11 directors at AGM (Stockwatch)						
Mi Siegfried Kiefer to Retire as Canadian Utilities President & CEO (CNW)						
CHINA EVERBRIGHT ENVIRONMENT GROUP	0,537	▲	+1,09 %	Fr	-	-
CHINA OVERSEAS LAND & INVESTMENT	2,131	▲	+2,70 %	Fr	-	2
Do CHINA OVERSEAS Apr Contracted Property Sales About RMB31.73B, Up 13.5% YoY (AASOCKS)						
Do CHINA OVERSEAS (00688): PROPERTY SALES AND LAND ACQUISITION UPDATES FOR THE FOUR MONTHS ENDED 30 APRIL 2021 (HKEx)						
CHINA WATER	0,673	➡	-0,30 %	Fr	-	-
CK HUTCHISON	6,762	👎	-0,85 %	Fr	-	4
Fr Minimale Kursveränderung bei CK Hutchison-Aktie (ARIVA.de)						
Im Wertpapierhandel ist der Anteilsschein von CK Hutchison gegenwärtig unauffällig. Das Papier kostete zuletzt 6,81 Euro. Kaum auffällig ist zur Stunde mehr						
Do Italy woes continue to hamper CK Hutchison unit (Mobile World Live)						
Do CKH HOLDINGS' Telco Firm 1Q21 Total Margin Slips 3% YoY to EUR1.7B (AASOCKS)						
CONSOLIDATED WATER	9,650	👎	-1,03 %	Fr	-	1
Di Consolidated Water Co. Ltd.: Consolidated Water Sets First Quarter 2021 Earnings Conference Call for Tuesday, May 18, 2021 at 11:00 a.m. ET (GlobeNewswire (USA))						
DEUTSCHE ROHSTOFF	13,000	▲	+2,77 %	Fr	-	1
Do Deutsche Rohstoff, VARTA, ThyssenKrupp, Glencore: Diese Werte sind auf dem Sprung! (inv3st.de)						
Rohstoffunternehmen produzieren weltweit an der Kapazitätsgrenze. Das allgegenwärtige Angebotsdefizit beflügelt aber nicht nur die Rohstoffpreise selbst mehr						
EQUITY RESIDENTIAL	60,72	➡	+0,23 %	Fr	-	1
Fr Kurs der Equity Residential-Aktie verharrt auf Vortags-Niveau (ARIVA.de)						
Die Wertschätzung für die Equity Residential -Aktie hat sich am Aktienmarkt am Freitag kaum geändert. Die Aktie kostete zuletzt 73,80 US-Dollar. Kaum auffällig mehr						
ESSEX PROPERTY TRUST	233,80	👎	-1,14 %	Fr	-	1
FARMLAND PARTNERS	11,600	▲	+4,50 %	Fr	-	-
GLADSTONE LAND	17,600	▲	+2,33 %	Fr	-	-
GROWTHPOINT PROPERTIES AUSTRALIA	2,508	▲	+1,58 %	Fr	-	-
H&R BLOCK	18,800	👎	-1,57 %	Do	-	1
Fr Buybacks Will Slowly Push H&R Block Higher (Seeking Alpha)						
HENGAN INTERNATIONAL	5,370	👎	-0,67 %	Fr	-	2
Fr Morgan lowers Hengan Int'l (01044) to HK\$57 (etnet)						
Do Aktie der Hengan Group: Kurs steigt nur geringfügig (ARIVA.de)						
Der Kurs der dem Anteilsschein der Hengan Group kommt kaum von der Stelle. Das Wertpapier notiert aktuell bei 5,48 Euro. Der Kurs der Aktie der Hengan mehr						
HOCHTIEF	75,60	👎	-4,33 %	Fr	-	12
Fr HOCHTIEF: Jetzt verkaufen? (AnlegerVerlag)						
Anteilseignern von HOCHTIEF dürfte heute das Lachen vergehen. Immerhin muss der Kurs ein Minus von rund vier Prozent schlucken. Auf 75,60 EUR reduziert mehr						
Fr DGAP-PVR: HOCHTIEF Aktiengesellschaft: Release according to Article 40, Section 1 of the WpHG [the German Securities Trading Act] with the objective... (EQS Group (EN))						
DGAP Voting Rights Announcement: HOCHTIEF Aktiengesellschaft HOCHTIEF Aktiengesellschaft: Release according to Article 40, Section 1 of the mehr						
Fr Nach Strabag und Hochtief - nächster Bauboom-Profiteur vor Mega-Ausbruch (Der Aktionär)						
Die Konjunkturpakete der Staaten beflügeln die Baubranche. Biden befeuert den Bauboom und auch in Europa stehen Infrastrukturmaßnahmen ganz oben auf der mehr						
ICBC	0,549	▲	+2,54 %	Fr	-	5
Do ICBC (01398): NOTIFICATION LETTER AND REQUEST FORM TO NON-REGISTERED SHAREHOLDERS - PUBLICATION OF THE CIRCULAR ON THE ANNUAL GENERAL MEETING FOR THE... (HKEx)						
Do ICBC (01398): NOTIFICATION LETTER AND CHANGE REQUEST FORM TO REGISTERED SHAREHOLDERS - PUBLICATION OF THE CIRCULAR ON THE ANNUAL GENERAL MEETING FOR... (HKEx)						
Do ICBC (01398): REPLY SLIP FOR THE ANNUAL GENERAL MEETING FOR THE YEAR 2020 (HKEx)						
KERNEL	11,780	▲	+3,70 %	Fr	-	-
KIRKLAND LAKE GOLD	33,510	▲	+2,57 %	Fr	3	22
So KIRKLAND LAKE GOLD LTD: Kirkland Lake Gold Report of Vote Results (ASX)						
So KIRKLAND LAKE GOLD LTD: Kirkland Lake Gold Announces AGM Results (ASX)						

<p>So K+S, Nokia, Europcar, Deutz, Zooplus, GFT, wallstreet:online, Kirkland Lake Gold, Delivery ... (RuMaS) Wir liefern mit den RuMaS Trading-Tipps für unsere Abonnenten einen Volltreffer nach dem Anderen. Sie möchten dabei sein und von RuMaS Trading-Tipps profitieren? mehr</p>						
KSB SE & CO KGAA ST	340,00	↑	+3,03 %	Fr	-	1
<p>Do Hauptversammlung der KSB SE & Co. KGaA / KSB zufrieden mit abgelaufenem Geschäftsjahr / Guter Start ins Jubiläumsjahr 2021 (news aktuell) Frankenthal (ots) - - Strategiemeasures konsequent umgesetzt - Zuversichtlicher Ausblick - 4,00 EUR Dividende pro Stammaktie Frankenthal (ots) - Aufgrund mehr</p>						
LLOYDS BANKING	0,537	↑	+0,69 %	Fr	1	4
<p>So Lloyds in talks over £400m deal for retirement group Embark (City A.M.) Sa Lloyds Nears 400 Million-Pound Takeover of Embark Group: Sky (BNN Bloomberg) Sa Lloyds plots £400m takeover of savings group Embark (Sky News)</p>						
MAROC TELECOM	12,600	→	0,00 %	Fr	-	-
MEDICAL PROPERTIES TRUST	17,715	↑	+0,83 %	Fr	-	1
MOUNTAIN PROVINCE DIAMONDS	0,362	↑	+1,12 %	Do	-	-
NEW MOUNTAIN FINANCE	10,850	→	+0,46 %	Fr	-	5
<p>Do New Mountain Finance (NMFC) CEO Robert Hamwee on Q1 2021 Results - Earnings Call Transcript (Seeking Alpha) Do New Mountain Finance 2021 Q1 - Results - Earnings Call Presentation (Seeking Alpha) Mi New Mountain Finance Corp - 10-Q, Quaterly Report (SEC Filings)</p>						
NEWMONT	55,10	↓	-0,61 %	Fr	1	7
<p>05:58 White Metal Resources, Newmont, Bitcoin Group - Inflation mit Gold und Bitcoin bekämpfen (Kapitalerhöhungen.de) Physische Vermögenswerte sind eine Option, die Anleger in Betracht ziehen sollten, wenn sie ihr Geld schützen wollen. Bei Vermögenswerten sollten Anleger mehr Do GT Gold Corp: GT Gold shareholders approve acquisition by Newmont (Stockwatch) Di Was The Smart Money Right About Newmont Corporation (NEM)? (Insider Monkey)</p>						
OMEGA HEALTHCARE INVESTORS	30,060	→	-0,13 %	Fr	-	4
<p>Di Omega Healthcare Investors, Inc. (OHI) CEO Taylor Pickett on Q1 2021 Results - Earnings Call Transcript (Seeking Alpha) Di OMEGA HEALTHCARE INVESTORS INC - 10-Q, Quaterly Report (SEC Filings)</p>						
PIZZA PIZZA ROYALTY	-	-	-	-	-	1
<p>Fr Pizza Pizza Royalty Corp. Announces Timing of First Quarter Results (CNW)</p>						
POXEL	6,430	↓	-1,76 %	Fr	-	-
RHI MAGNESITA	53,00	↑	+1,92 %	Fr	1	13
<p>So 21st Austria weekly - Lenzing, FACC, RHI Magnesita ... (boerse-social.com) Lenzing: Fibers producer Lenzing Group had a clearly positive revenue and earnings development in the first quarter of 2021. Revenue rose by 4.9 percent mehr Fr RHI Magnesita N.V.: Transaction in Own Shares (InvestEgate) Do RHI Magnesita N.V.: Transaction in Own Shares (InvestEgate)</p>						
ROYAL DUTCH SHELL PLC B	15,800	↑	+1,28 %	Fr	3	54
<p>00:56 Half of Shell's Energy Mix to Be Clean Next Decade, CEO Says (BNN Bloomberg) Fr HollyFrontier (HFC) to Purchase Shell's US Refinery for \$350M (Zacks) Fr Fitch Ratings affirms Royal Dutch Shell at "AA-" (LT Int. Scale (foreign curr.) credit rating); outlook stable (Cbonds)</p>						
SPARK INFRASTRUCTURE	1,447	↑	+1,25 %	Fr	-	1
<p>05:24 SPARK INFRASTRUCTURE GROUP: Appendix 3Y - Change of Director's Interest Notice - L. Buck (ASX) 05:15 SPARK INFRASTRUCTURE GROUP: Appendix 3X - Initial Director's Interest Notice - L. Buck (ASX) Mi SPARK INFRASTRUCTURE GROUP: Investor Briefing Presentation - VPN Final Determinations (ASX)</p>						
TIMES CHINA	1,120	↓	-2,61 %	Fr	-	2
<p>Mi Times China (01233) 4-month contracted sales up 65.5% (etnet) Mi TIMES CHINA (01233): UNAUDITED OPERATING STATISTICS FOR THE FOUR MONTHS ENDED 30 APRIL 2021 (HKEx)</p>						
TRIPLEPOINT VENTURE GROWTH BDC	12,566	↑	+1,44 %	Fr	-	3
<p>Do TriplePoint Venture Growth (TPVG) Stock Down 2.9% as Q1 Earnings Fall Y/Y (Zacks) Do TriplePoint Venture Growth's (TPVG) CEO Jim Labe on Q1 2021 Results - Earnings Call Transcript (Seeking Alpha) Do TriplePoint Venture Growth declares \$0.36 dividend (Seeking Alpha)</p>						
UBM DEVELOPMENT	41,700	↓	-0,95 %	Fr	-	4

Di **Nebenwerte-Blick: ams Top-Performer, Polytec und UBM am schwächsten (boerse-social.com)**
 Tagesgewinner war am Dienstag AMS mit 5,92% auf 15,20 (223% üblicher Tagesumsätze, 1-Week-Performance 8,57%) vor Strabag mit 2,35% auf 34,80 (259% Vol. [mehr](#))

Di **UBM Development - Reinvented business model (Edison Investment Research)**
 In response to COVID-19, **UBM Development** shifted its strategic focus away from hotels to residential and office real estate, with particular emphasis on [mehr](#)

UNILEVER PLC	49,435 ➡	-0,11 %	Fr	-	13
Fr Unilever PLC : Transaction in Own Shares (InvestEgate)					
Do Unilever PLC : Transaction in Own Shares (InvestEgate)					
Do Unilever PLC : Commencement of Share Buy Back Programme (InvestEgate)					
VISTRY GROUP	14,600 ➡	0,00 %	Fr	-	1
Mi Vistry and Barratt appease Stafford councillors (The Construction Index)					
VODAFONE	1,655 ➡	+0,24 %	Fr	-	38
Fr Vodafone Group Plc : Transaction in Own Shares (InvestEgate)					
Fr VodafoneZiggo Q1 sales rise 1.8% (TeleGeography)					
Fr DEUTSCHE BANK belässt VODAFONE auf 'Buy' (dpa-AFX-Analyser)					
FRANKFURT (dpa-AFX Analyser) - Die Deutsche Bank hat das Kursziel für Vodafone von 237 auf 230 Pence gesenkt, aber die Einstufung auf "Buy" belassen. Analyst mehr					
WEST FRASER TIMBER	70,50 📉	-1,40 %	Fr	-	6
Fr West Fraser Timber Co. Ltd (WFG) CEO Ray Ferris on Q1 2021 Results - Earnings Call Transcript (Seeking Alpha)					
Fr West Fraser earnings soar as lumber price breaks records (Seeking Alpha)					
Do West Fraser Timber Co Ltd: West Fraser earns \$665-million (U.S.) in Q1 2021 (Stockwatch)					
WEYERHAEUSER	32,920 📈	+1,26 %	Fr	-	3
Di Weyerhaeuser : 'Lumber Bubble' May Be Followed By Timber Trouble (Seeking Alpha)					
YANDEX NV	53,99 ➡	+0,32 %	Fr	-	-

Handeln Sie Ihre Aktien jetzt für nur 0€ pro Trade auf **Smartbroker.de**



- Alle deutschen Börsenplätze
- Keine Depotgebühren
- Persönlicher Ansprechpartner

Aktuelle Marktübersicht

DAX-30

15.399,65 (+1,34 %) Fr 07.05. | 17:55



Top

ADIDAS	280,60	+8,42 %
DELIVERY HERO	125,25	+3,64 %
INFINEON	32,500	+3,62 %

Flop

HEIDELBERGC	74,60	-4,04 %
COVESTRO	58,02	-1,33 %
DEUTSCHE POST	51,00	-0,97 %

Meistgehandelt

ADIDAS	280,60	473,8 Mio.
VOLKSWAGEN	210,75	330,1 Mio.

TecDAX

3.427,58 (+1,26 %) Fr 07.05. | 17:55



Top

AIXTRON SE	16,670	+4,55 %
TEAMVIEWER	34,520	+4,16 %
DRAEGERWERK	74,90	+4,10 %

Flop

MORPHOSYS	70,14	-3,26 %
S&T	21,220	-1,30 %
PFEIFFER VA	165,60	-0,24 %

Meistgehandelt

INFINEON	32,500	210,9 Mio.
SAP	117,36	194,8 Mio.

DAIMLER	73,41	269,1 Mio.	DEUTSCHE TE	16,534	113,9 Mio.
---------	-------	------------	-------------	--------	------------

Aktuelle Kurse zu Indizes

Index	Kurs	+/-	%	Zeit	
DAX-30	15.433,00	+21,00	+0,14 %	06:59	News Kurse
MDAX	32.737,00	+44,00	+0,13 %	06:59	News Kurse
TecDAX	3.430,25	+4,00	+0,12 %	06:59	News Kurse
EURO STOXX 50	4.045,50	+5,50	+0,14 %	06:56	News Kurse
ATX	3.338,80	+5,00	+0,15 %	06:54	News Kurse
SMI	11.330,00	+15,00	+0,13 %	06:59	News Kurse
FTSE MIB	24.755,00	+35,00	+0,14 %	06:56	News Kurse
DJ Industrial	34.866,00	+54,00	+0,16 %	06:59	News Kurse
NASDAQ-100	13.730,50	+1,50	+0,01 %	06:59	News Kurse
S&P 500	4.238,25	+5,75	+0,14 %	06:59	News Kurse
NIKKEI-225	29.545,00	+150,00	+0,51 %	06:59	News Kurse

Ad hoc-Mitteilungen

06:40	EQS-Adhoc: Interroll Holding AG: -Ad-hoc Mitteilung- Interroll Generalversammlung 2021: Alle Anträge erhalten Zustimmung
Sa	DGAP-Adhoc: Scherzer & Co. AG: Hoher potentieller Ergebnisbeitrag aus Squeeze-out bei der MAN AG
Sa	DGAP-Adhoc: MAN SE: Höhe der Barabfindung für verschmelzungsrechtlichen Squeeze-out auf EUR 70,68 je MAN SE-Stammaktie und je MAN SE-Vorzugsaktie festgelegt
Sa	DGAP-Adhoc: TRATON SE: Höhe der Barabfindung für verschmelzungsrechtlichen Squeeze-out auf EUR 70,68 je MAN SE-Stammaktie und je MAN SE-Vorzugsaktie festgelegt
Sa	DGAP-Adhoc: Nanogate SE: Veräußerung des Kerngeschäfts (übertragende Sanierung) an die Techniplas-Gruppe
Fr	EQS-Adhoc: Liechtensteinische Landesbank / LLB: LLB-Generalversammlung 2021
Fr	EANS Adhoc: Bank für Tirol und Vorarlberg AG: Dividendenausschüttung (deutsch)
Fr	DGAP-Adhoc: coinIX GmbH & Co. KGaA: Kapitalerhöhung erfolgreich platziert - Emissionserlös von mehr als EUR 4 Mio.
Fr	DGAP-Adhoc: Odeon Film AG: LEONINE Licensing AG legt Barabfindung für verschmelzungsrechtlichen Squeeze-Out auf EUR 1,57 je Odeon-Aktie fest
Fr	DGAP-Adhoc: Schloss Wachenheim AG: Erhöhung der Ergebnisprognose für das Geschäftsjahr 2020/21

Aktuelle Marktberichte

06:49	EUREX/Bund-Future im Frühhandel niedriger
06:46	WOCHENEND-ÜBERBLICK Wirtschaft, Politik/8. und 9. Mai 2021
06:46	WOCHENEND-ÜBERBLICK Unternehmen/8. und 9. Mai 2021
06:43	EUREX/DAX-Future im frühen Handel gut behauptet
So	DAX-Analyse zum Montag, den 10.05.2021
So	Dax & Wall Street: ab jetzt durch die Decke?
So	WOCHENEND-ÜBERBLICK Wirtschaft, Politik/8. und 9. Mai 2021
So	WOCHENEND-ÜBERBLICK Unternehmen/8. und 9. Mai 2021
So	DAX-Ausblick: Die Nerven liegen blank
So	ATX charttechnisch: Fokus auf dem Halten der 3.300-Punkte-Marke

Empfehlungen

Fr	RBC belässt BARCLAYS auf 'Neutral'
Fr	CREDIT SUISSE belässt IAG auf 'Outperform'
Fr	GOLDMAN SACHS belässt Flutter auf 'Buy'
Fr	JPMORGAN belässt SIEMENS AG auf 'Overweight'
Fr	JPMORGAN belässt Adidas auf 'Neutral'
Fr	GOLDMAN SACHS belässt Alstria Office auf 'Buy'

- | | |
|----|---|
| Fr | GOLDMAN SACHS belässt Evonik auf 'Buy' |
| Fr | GOLDMAN SACHS belässt Vonovia auf 'Buy' |
| Fr | DZ BANK belässt RATIONAL AG auf 'Verkaufen' |
| Fr | DZ BANK belässt AIXTRON auf 'Kaufen' |

Sie haben den Newsletter für die E-Mail-Adresse 1980er@arcor.de abonniert. Falls Sie diesen Newsletter in Zukunft nicht mehr erhalten möchten, drücken Sie bitte auf [diesen Link](#).



[Impressum](#) | [AGB](#) | [Disclaimer](#) | [Datenschutz](#)

[Newsletter-Abo beenden](#) | [Versandzeitpunkt ändern](#)